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Cyra missionens fjræsideniskab

Når vi kommer til juli måned, vender vort sind og vort hjerte

sig mod ferietiden, og ferietid for Kirkens medlemmer er også

tempeltid.

For dem, der har modtaget et vidnesbyrd om sandheden, er

der intet, som griber vort ønske mere end at komme til Templet.

Vi er glade for den store gruppe søskende, der er i stand til at

gøre turen til Templet i år. Det vil utvivlsomt være den største

gruppe, der endnu har været i Templet, og det er, som det skal

være. Fremgang vil sige at have flere for hvert år.

Søster Thorup og jeg kan ikke tænke os nogen oplevelse, der

bringer mere glæde, end at være tilstede, når de vidunderlige

medlemmer, som vi har lært at elske, bliver beseglet ved præ-

stedømmets magt og bliver mand og hustru og forældre og børn

for tid og evighed. Den fred, der findes i Templet, og den glæde,

der kommer i deres øjne, som tager del i disse vigtige ordinan-

cer, er mere end tilstrækkelig belønning for de få ubetydelige

verdslige glæder, man må opgive for at være værdig til dette

store privilegium.

Når jeg har interviewet medlemmer til deres tempelanbefa-

ling, har jeg stillet følgende spørgsmål, som måske kan synes

mærkeligt: »Har De nogen dårlige følelser mod nogen?« Hvis

kravene for at være værdig til at komme i Templet eller at indgå

i Guds rige kunne stilles op efter vigtighed, føler jeg med sik-

kerhed, at dette spørsgmål ville stå øverst på listen.

Hvis der er en ting, som verden trænger til at lære og lige-

ledes medlemmerne af Kristi sande Kirke, er det at se efter det
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gode hos andre, kun tale godt om andre, og at gøre godt mod

andre, selv om man skal gengælde ondt med godt.

Vi finder alt for megen sladder i vore grene, alt for lidt til-

givelse, og jeg er overbevist om, at dette er, fordi vi ikke kan se

det skadelige ved det, og fordi vi er uvillige til at indrømme, at

vi er ansvarlige Det er altid de andres fejl, ikke vore. Denne

holdning er i sig selv imod budet: »Du skal elske din næste

som dig selv.«

Sidste år stillede jeg det samme spørgsmål, og ikke een ind-

rømmede, at de havde dårlige følelser i deres hjerte, og dog blev

det bagefter fortalt mig, at under en af tempelrejserne v^r der

to af medlemmerne, som ikke ville tale til hinanden al den tid,

de var der. Kunne Guds Ånd være tilstede i hjerterne hos to så-

danne mennesker? Naturligvis ikke. En sådan ånd spotter det,

der angår Gud, og de, som er skvldige i det, vil ikke blive anset

for dadelfri.

Må vi anbefale, at hver eneste af os, enten vi skal rejse til

Templet eller ikke, glemmer alle andre og tager tid til at gran-

ske os selv meget kritisk, og hvis vi finder ting i vor natur, som

ikke er i harmoni med Guds love, så lad os beslutte os til at

påtage os det arbejde at overvinde disse fejl, så al den sladder

og strid, der nu eksisterer i næsten alle vore grene, kan høre op.

Lad os lære at give af os selv til gavn for andre, så at vi, når vi

søger en tempelanbefaling eller indgang til Guds rige, kan være

helt værdige til at gå derind.

Med venlig hilsen

Præsidoit og søster Levi B. Thorup.
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/ / lanediens SPØRGSMÅL

Af Joseph Fielding Smith, præsident for De Tolv Apostles Råd

Profeter - Nøgler - Præstedømmet.

Spørgsmål:

Vi har diskuteret Profeten Elias's

komme, og i en bog, vi har, står der,

at han kom, fordi han holder nøgler-

ne til myndigheden til at administre-

re i alle præstedømmets ordinancer,

og uden at den myndighed var gi-

vet, kunne ordinancerne ikke admini-

streres på rette måde.

Et af medlemmerne henviste til

Lære og Pagter og »Vejen til fuld-

kommenhed«, hvor der står, at Mo-

ses og det melkisedekske præstedøm-

me blev taget fra Israel, og dog ved

vi, at Samuel, Esajas, Jeremias og

Elias alle havde det melkisedekske

præstedømme. Hvorledes kan vi få

disse to udtalelser til at stemme sam-

men, og hvor har vi skriftstedet, der

beviser, at Elias holdt alle nøglerne

til denne myndighed til at admini-

strere alle ordinancerne? Hvis han

holdt nøglerne til alle ordinancer-

ne, hvad så med ordinancerne dåb og

bekræftelse, før han kom? Vi for-

står, at Kristus instruerede Johannes

til at ordinere Joseph Smith og Oli-

ver Cowdery, og ved hjælp af denne

myndighed blev de døbt, men hvor-

ledes stemmer dette med Profetens

udtalelse?

Svar:

Den myndighed, der blev givet til

Elias, var den myndighed, der vedrø-

rer evangeliets beseglingsordinancer,

således som vi får dem i Herrens

templer. Dåben var en ordinance, der

blev indført til Adam, efter at han

var drevet ud af Edens Have, og som
kunne udføres ved det aronske præ-

stedømmes myndighed, ned gennem

tiderne. Denne myndighed har aldrig

været taget bort undtagen gennem

frafaldet. De ordinancer, som Profe-

ten omtalte, var dem, der blev mod-

taget på hellige steder, og som hører

til det højere eller melkisedekske

præstedømme. Dåben ved Johannes

blev anerkendt af jøderne, fordi de

var kendt med denne ordinance, til

trods for, at Bibelen, som den er

kommet til os, er så vag angående

dåb til syndernes forladelse. Det mel-

kisedekske præstedømmes nøgler

blev holdt af de gamle profeter og

af Israels profeter indtil Mose tid.

Da Herren tog disse nøgler bort fra

Israel og efterlod dem det aronske

præstedømme, var det stadig nødven-

digt, at Herren opretholdt profeter,

som holdt det melkisedekske præste-

dømme, men de var specielt kaldet

og ordineret i hvert enkelt tilfælde

efter direkte anvisning fra Herren.

Profeten Joseph Smith skrev: »Alt

præstedømme er melkisedeksk, men
der er forskellige grader deri. Den

del, som fik Moses til at tale med
Gud ansigt til ansigt, blev taget bort,
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men den, som førte englebetjening

med sig, forblev. Alle profeterne hav-

de det melkisedekske præstedomme

og blev ordineret af Gud selv.« (Prc-

feten Josepli Smitlis Lærdomme, side

215).

Vi ser, at alle de ordinancer, som
kunne udfores af det aronske præ-

stedomme, forblev hos Israel i dets

mørke ulydigheds dage. Det var un-

der disse omstændigheder nødven-

digt, at der var nogen med myndig-

hed til at udføre ordinancer som f.

eks. bekræftelse, for vi ved, at de

gamle profeter havde den Helligånds

Gave (2. Peter 1:21). Vi læser i 2.

Kong., kapitel 17, at magten blev gi-

vet til Elias til at lukke himlen, så

der ikke ville være nogen regn und-

tagen på hans ord. Han havde fået

magt til at velsigne enkens olie og

mad og at bringe ild ned fra himlen

til at fortære hans offer og ødelægge

de falske lærdomme, som Ba'als

præster forkyndte. Den kendsger-

ning, at Elias havde denne store

magt og myndighed, forhindrede ik-

ke andre profeter i også at have no-

gen guddommelig myndighed i det

melkisedekske præstedømme, som
var nødvendig for de trofaste i Is-

raels hus. Vi må også erindre den

kendsgerning, at i Frelserens dage

blev den myndighed, som Elias hav-

de, gengivet ved Elias, og den myn-

dighed, som Moses holdt, blev gen-

givet af Moses til Peter, Jakob og Jo-

hannes. Med hensyn til dette har vi

atter Profetens Joseph Smiths ord

som følger:

»Præstedømmet er evigt. Frelseren,

Moses og Elias gav nøglerne til Peter,

Jakob og Johannes på bjerget, da de

blev forklaret for ham. Præstedøm-

met er evigt - uden dages begyndel-

se eller års ende, uden fader, moder

etc. Hvis der ikke er nogen foran-

dring i forordniger, er der ingen for-

andring i præstedømmet. Hvor som
helst evangeliets forordninger forret-

tes, dér er præstedømmet.« (Profeten

Josepli Smitlis Lærdomme, side 187).

Derfor opdager vi, at på Frelserens

tid hædrede han de profeter, der

holdt præstedømmets nøgler i gamle

dage, og kaldte dem til at komme og

overgive deres nøgler til Peter, Jakob

og Johannes, til trods for den kends-

gerning, at han holdt al myndighe-

den, hvorfra kom den myndighed,

der blev givet til Moses og Elias. Det

var også Moses og Elias (som levede

i Abrahams dage) og Profeten Elias,

der kom til Profeten Joseph Smith

og Oliver Cowdery i Kirtland Temp-

let og igen åbenbarede deres nøgler,

så de kunne udøves i Tidernes Fyl-

des Uddeling.

Det var Moses, der holdt nøglerne

til Israels indsamling, og Elias, som

holdt nøglerne til at vende fædrenes

hjerter til børnene og børnenes hjer-

ter til deres fædre, for at Herren

ikke skulle komme og finde vejen

uforberedt.

Ikke alene kom disse profeter med
deres nogler, men alle de andre pro-

feter, som holdt nøgler, fra Adam
til Peter, Jakob og Johannes, og Jo-

hannes Døberen, kom også med de-

res nøgler og gengav dem, så Tider-

nes Fyldes Uddeling kunne blive fuld-

stændig forberedt til Guds Søns kom-

me som kongernes Konge og herrer-

nes Herre, for at tage sin plads og

herske og regere på jorden i hen-

hold til forjættelsen. (Se Lære og Pag-

ter 128:18-21).

Joseph Fielding Smith.
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DET tneICisJeUc PRÆSTEDØMME
Hvorledes man kan ære et præstedømskald.

»Og se, en kom til ham og sagde:

Mester! hvad godt skal jeg gøre, for

at jeg kan få et evigt liv?« (Matt.

19:16. Kursiv tilføjet i hele artiklen).

At vise vejen og derefter lede den

vandrende pilgrim til det strålende

mål: evigt liv, er formålet med og

målet for al sand religion.

Jesu svar på dette velformede

spørgsmål fra den rige unge mand
var: ».... Vil du gå ind til livet, så

hold budene!«, hvortil det selvfølge-

lige svar er: Hvilke bud? Og hvad

skal jeg gøre for at holde dem?

Heldigvis er vi ikke uden rigtige

og gode evangeliesvar på disse spørgs-

mål. Evigt liv - »den største af alle

Guds gaver« (L. & P. 14:7) - kan vin-

des ved og på grund af det melkise-

dekske præstedømme.

Øjensynligt er hele evangeliepla-

nen, hele frelsesplanen, bestemt til

at berede mennesket til at arve det

evige liv i de høje boliger. Men det,

der er kronen på den kurs, der le-

der til den høje tilstand, drejer sig

om det melkisedekske præstedøm-

me. Den forjættelse, som Herren

virkelig har givet, er følgende:

De brødre, som ærer deres kald i

det melkisedekske præstedømme,

skal have evigt liv i Guds rige.

I lyset af dette princip er følgen-

de to spørgsmål af livsvigtig betyd-

ning for alle bærere af det melkise-

dekske præstedømme:

1. Hvilke præstedømskaldelser om-
fattes af denne forjættelse?

2. Hvorledes kan de, som har disse

kaldelser, ære dem?

I artiklen i maj nummeret indled-

te vi en diskussion med titlen: »Præ-

stedømmet: Dets natur, dets oprin-

delse og dets historie«. Dette emne
blev fortsat i en artikel i juni num-

meret under titlen: »Præstedømmet:

Dets embeder, dets tillæg og dets

nøgler«. Disse artikler, som begge

bør have været diskuteret i de re-

gelmæssige månedlige kvorummøder,

var beregnet på at danne grundlaget

for nærværende analyse, angående

hvorledes man ærer sit kald i præ-

stedømmet.

For at hjælpe med til at få begreb

om, hvad hele denne sag drejer sig

om, er det nødvendigt at henvise til

præstedømmets ed og pagt. De, som
modtager det melkisedekske præste-

dømme, får det med en ed og pagt

af overordentlig betydning. Den mest

oplysende forklaring i skriften om
denne ed og pagt får man måske i

afsnit 84 i Lære og Pagter:

»Thi de, der er trofaste og får dis-

se to præstedømmer (det aronske

og det melkisedekske), hvorom jeg

har talt«, siger Herren, »og som ærer

deres kaldelser, bliver helliggjort

ved Ånden til deres legemers for-

nyelse.

De bliver Moses's og Arons sønner,

Abrahams sæd, Guds kirke og rige

og Guds udvalgte.

Og videre, alle de, som modtager

dette præstedømme, modtager mig,

siger Herren;

thi den, der modtager mine tjenere,

modtager mig,

og den, der modtager mig, modta-

ger min Fader,
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og den, so}ti modtager min Fader,

modtager min Faders rige. Derfor

skal alt det, som min Fader har, gi-

ves ham.

Og dette er i overensstemmelse

med den ed og pagt, der hører til

præstedømmet.

Derfor modtager alle de, som får

præstedømmet , denne min Faders

ed og pagt, som han ikke kan bryde

eller ophæve.

Men den, som bryder pagten, efter

at han har indgået den og vender

sig helt derfra, kan ikke få synds-

forladelse, hverken i denne verden

eller den tilkommende.« (L. & P. 84:

3341).

Nu er en pagt en kontrakt, det vil

sige, det er en overenskomst mel-

lem to parter om at gøre visse gen-

sidigt anerkendte ting. I tilfældet med
evangeliepagter indgås overenskom-

sterne mellem vor Herre i himlen og

mennesker på jorden. En ed er na-

turligvis en højtidelig besværgelse,

der binder en person til at gøre en

bestemt ting.

Med hensyn til det melkisedekske

præstedømmes ed og pagt finder vi

derfor et menneske, der går ind på

at modtage præstedømmet og ære et

hvilketsomhelst kald, der gives ham
i dette præstedømme, og vi finder, at

Guddommen sværger med en ed, i

sit eget navn, at hvis mennesket ærer

sit kald i præstedømmet, så vil den

Almægtige belønne ham med »alt

det, som min Fader har«. Med an-

dre ord, de, som ærer deres kaldel-

ser i præstedømmet, har forjættel-

sen om evigt liv, hvad der er den

største af alle Guds gaver, d.v.s., det

er all, hvad Faderen har.

En fuldendt illustration på, hvor-

ledes det melkisedekske præstedøm-

me gives med en ed, er tilfældet med

Kristus selv, det store eksempel.

Som en del af en lang diskussion, i

hvilken Paulus sammenligner det

aronske og det melkisedekske præ-

stedømme, identificerer apostlen det

højere præstedømme som det, hvor-

ved mennesket får »magt« til at op-

nå »uopløseligt liv«, i betydningen

evigt liv. En af de udtalelser, som
han har fremsat angående den ed,

det drejer sig om, er følgende: »....

thi de andre (af den aronske orden)

er blevet præster uden ed, men han

(d.v.s. Kristus) med ed, ved den, som
siger til ham: Herren har svoret og

angrer det ej: Du er præst evindelig

(af den melkisedekske orden).« (Heb.

7:16, 21).

Da vi nu ved, at det melkisedekske

præstedømme gives med en ed og en

pagt, af hvilken pagt en del er, at

menneskene skal ære de kaldelser,

der gives dem, er vort næste problem

at lære, hvilke præstedømskaldelser

der gives således, at vi skal ære dem.

Hvad er en præstedømskaldelse?

Det er en opgave til at tjene i en

bestemt præstedømsaktivitet. Brødre

kaldes til at tjene som biskopper,

kaldes til at gå på mission, kaldes

til at udføre arbejde som halvfjerds,

kaldes til at udføre en hærskare af

tjenestegerninger i riget.

For at kunne analysere sagen, må vi

forstå, at der er to slags kaldelser.

Der er ordinerede kaldelser, der om-

fatter kaldet til ældste, halvfjerds,

højpræst, patriark og apostel, og der

er administrative eller indsættelses-

kaldelser. I denne sidste gruppe fin-

des kaldelser til at gå på mission,

kaldelser til at tjene i kvorum-præsi-

dentskaber, kaldelser til at tjene som

højråd, kaldelser til at præsidere i

stavspræsidentskaber og lignende.

Hvad vil det sige at ære et kald?
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Det betyder at opbygge det i vær-

dighed og betydning, at gøre det hæ-

derligt og anbefalelsesværdigt i alle

menneskers øjne, at gøre det større

og styrke det, at lade himlens lys

skinne gennem det, så andre menne-

sker kan se det.

Og hvorledes ærer man et kald?

Simpelthen ved at udføre det ar-

bejde, der hører til det. En ældste

ærer en ældstes ordinerede kald ved

at lære, hvad hans pligter som æld-

ste er og så udføre dem. Præsiden-

ten for et ældsternes kvorum ærer

sit administrative kald ved at lære,

hvad der ventes af ham som kvo-

rumpræsident og så udføre det.

Med andre ord, hvis en ældste i

Kirken er i stand til at lære, hvad

der ventes af ham i hans »høje og

hellige kald« i det melkisedekske

præstedømme, og hvis han så vil gø-

re det, har han den absolutte for-

sikring om, at han vil arve et evigt

liv. Og på samme måde med alle an-

dre kald i præstedømmet.

Præstedømskaldelser kræver udfø-

relse af visse arbejder, som i hvert

enkelt tilfælde er specielle for den

kaldelse, det drejer sig om. Visse

andre ting hører til ved alle kaldel-

ser. Et af disse almindelige krav er

følgende, således som Herren har

fremsat det umiddelbart efter den

nye åbenbaring angående præstedøm-

mets ed og pagt:

»Og nu giver jeg jer den befaling,

at I skal vogte jer og give flittig agt

på det evige livs ord;

thi I skal leve af hvert ord, som
udgår af Guds mund.« (L. & P. 84:

43-44).

Hvilken bærer af det melkisedek-

ske præstedømme findes der, som

ville undlade at ære sit kald, hvis

han virkelig forstod, at han ved at

gøre det ville arve alt, hvad Faderen

har?

Næste gang vil vi drøfte de særlige

former for tjeneste, der kræves ved

ordinerede kaldelser, og også, hvor

det drejer sig om nogle administra-

tive kaldelser.

i Ly 1. rådgiver

I MISSIONSPRÆSIDENTSKABET
Efter godkendelse fra Det Første Præsidentskab er broder Jørgen Ring-

heim, København Nordre Gren, under præsident Alvin R. Dyers besøg i Kø-

benhavn den 11. juni blevet beskikket som 1. rådgiver til missionspræsident

Levi B. Thorup.

Præsident Ringheim er født den 15. december 1922 i København og blev

døbt i Kirken den 29. april 1953. Den 8. august 1954 blev han ordineret til

ældste. Præsident Ringheim har haft mange stillinger i de år, han har været

i Kirken, bl. a. har han været rådgiver i grenspræsidentskabet i København

gren og har været søndagsskoleforstander; i en årrække har han været lærer

for undersøgerklassen i søndagsskolen.

Vi beder Gud velsigne præsident Ringheim i det høje, ansvarsfulde kald,

der nu er pålagt ham.
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STOR NYHED!

Kirkens Første Præsidentskab forøges til

4 medlemmer

For første gang i Kirkens historie består

Kirkens Første Præsidentskab nu af 4 med-

lemmer.

Torsdag den 22. juni udsendte Præsident

David O. McKay fra Salt Lake Templet med-

delelse om, at ældste Hugh B. Brown af De

Tolv Apostles Råd var blevet kaldet som
rådgiver til Det Første Præsidentskab, såle-

des at dette nu består af 4 medlemmer,

nemlig Præsident David O. McKay, 1. råd-

giver J. Reuben Clark jr., 2. rådgiver Henry

D. Moyle og 3. rådgiver Hugh B. Brown.

Da Præsident David O. McKay meddelte

den store nyhed, som først var blevet god-

kendt af De Tolv Apostles Råd, forklarede

han, at Præsident Browns kaldelse til Det

Første Præsidentskab vil løse ham fra De

Tolvs Råd, således at der i dette råd vil være

en tom plads, som vil blive udfyldt senere.

Yderligere sagde Præsident McKay, at »tiden

er kommet, da vi må have endnu en rådgiver

i Det Første Præsidentskab, således at der bliver fire medlemmer i Kirkens

Første Præsidentskabs Kvorum«.

Præsident McKay sagle, at Præsident Brown allerede havde været nært

knyttet til ham i sager angående tempelarbejdet, og han vil nu som medlem

af Det Første Præsidentskab påtage sig sin del af ansvaret med hensyn til

missionærarbejdet, velfærdsprogrammet, genealogisk arbejde, vejledning for

tempelpræsidentskaberne og de mange andre pligter, som påhviler Det

Første Præsidentskab.

Præsident Brown blev kaldet som medlem af De Tolvs Råd ved Kirkens

Generalkonference i april 1958, efter at han i fire år havde tjent som assi-

stent til De Tolv.

Præsident Brown er født den 24. oktober 1883 i Salt Lake City, Utah, og

er således knap 78 år gammel.

Fra Deseret News.

Hugh B. Brown
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Forårskonferencerne blev afholdt til følgende tider i de forskellige di-

strikter:

Aalborg distrikt 22. og 23. april

Randers distrikt 29. og 30. april

Aarhus distrikt 6. og 7. maj

Esbjerg distrikt 13. og 14. maj

Odense distrikt 27. og 28. maj

København distrikt 3. og 4. juni

Af pladshensyn kan vi desværre ikke mere bringe referater fra de enkelte

distrikter, men da programmet er det samme i alle distrikter, giver vi her-

med en samlet oversigt over dem.

Emnet for konferencerne var: »Det første bud«.

Konferencerne begyndte lørdag aften med koncert, efterfulgt af underhold-

ning, præsentation af de »Road Shows«, der skal fremføres til G.U.F-Stævnet

i Esbjerg, samt salg af håndarbejder og forfriskninger.

Søndag morgen kl. 9 var der præstedømsmøde. Efter åbningsprogram

blev der delt i to klasser, det aronske og det melkisedekske præstedømme.

Det aronske var under ledelse af 2. rådgiver i missionspræsidentskabet, præ-

sident Lloyd B. Larsen, og næstformand i det aronske præstedømme i den

danske mission, broder Aage Francke Pedersen. Efter instruktioner om det

aronske præstedømmes aktivitet ved præsident Lloyd B. Larsen var der ta-

ler over »Loyalitet« og »Det første bud« ved to medlemmer af det aronske

præstedømme, derefter taler af broder Aage Francke Pedersen og præsident

Lloyd B. Larsen. Det melkisedekske præstedømme var under ledelse af mis-

sionspræsident Levi B. Thorup, og programmet var to taler over emnerne

»Du skal elske Herren din Gud af hele dit hjerte« og »Du skal elske Herren

din Gud af hele dit sind« samt taler af et medlem af det pågældende di-

striktspræsidentskab og af missionspræsident Levi B. Thorup.

Samtidig med præstedømsmødet afholdt Kvindelig Hjælpeforening møde
under ledelse af distriktspræsidentinden for det pågældende distrikt. Mødet

var denne gang anderledes end sædvanlig, idet det samtidig var et funktionær-

møde for alle funktionærer, lærerinder og kredslærerinder i Kvindelig Hjæl-

peforening. Efter et lille forprogram med taler af hovedbestyrelsen og af

søster Florence B. Thorup samt sang af Syngende Søstres kor blev der delt

i to klasser, bestyrelserne og sekretærerne til instruktionsmøde med^-søster

Florence Thorup og hovedbestyrelserne, mens kredslærerinderne og de øvrige

søstre fik instruktioner af distriktspræsidentinderne.

Konferencernes formiddagsmøde afholdtes kl. 10,30 og omfattede blandt

andet G.U.F.-sang- og talekonkurrence, hvor de bedste sangere og talere fra

grenene i hvert distrikt konkurrerede om, hvem der skulle repræsentere di-

striktet ved G.U.F.-Stævnet i Esbjerg. Efter konkurrencen var der tale over

227



»Det forste Bud« samt forskellige sang- og musiknumre, og mødet sluttede

med en tale af missionspræsident Levi B. Thorup.

Om eftermiddagen var der funktionærmøde kl. 15,00. Dette funktionær-

møde var også anderledes end sædvanlig, idet der var stræbt efter at for-

dele klasserne således, at de søskende, der har stillinger i flere organisationer,

kunne få lejlighed til at overvære mødet i forskellige organisationer. Først

blev alle tilstedeværende delt i to klasser, idet alle, der har musikstillinger,

overværede en musikklasse, medens de øvrige tilstedeværende overværede en

pædagogikklasse. Disse to klasser varede en halv time, hvorefter vi atter

deltes, denne gang i klasser for Søndagsskolen, G.U.F., Primary og Genealogi.

Kvindelig Hjælpeforening havde jo allerede haft deres funktionærmøde om
morgenen. Alle klasser var under ledelse af de respektive hovedbestyrelser.

Samtidig havde grenenes 2. rådgivere møde med præsident Lloyd B. Lar-

sen, distriktpræsidentskabernes 2. rådgiver og broder Aage Francke Peder-

sen, medens grenspræsidenterne, I. rådgiverne og sekretærerne havde møde
med distriktspræsidentskaberne og missionspræsidenten.

Konferencens afsluttende møde afholdtes kl. 17,00, og programmet om-

fattede taler af medlemmer af de pågældende distriktspræsidentskaber, af

præsident Lloyd B. Larsen, af søster Florence B. Thorup og til sidst af mis-

sionspræsident Levi B. Thorup. Imellem talerne var der forskellige sang- og

musiknumre.

Alle konferencernes møder var overalt velbesøgte, og vi takker alle, der

på en eller anden måde har bidraget til, at konferencerne blev så vellykkede,

som de blev.

Missionspræsidentskabet.

CS/ædciaoa ik9°y>

Kundskab om evangeliet er nødvendig til frelse, thi ingen frelses i uvi-

denhed. I alle Kirkens afdelinger undervises der i evangeliet, derfor er der

brug for mange lærere. At undervise i evangeliet er at være med til at op-

bygge Guds rige blandt menneskene, derfor er der brug for gode lærere.

Hvem er en god lærer? Er der nogen, der kan vise os vejen? Findes der

en virkelig god lærer, som vi i alle forhold kan rette os efter? Ja! Jesus var

den fuldkomne lærer. Han er vort forbillede. Ham bør vi efterligne. Hvad

var det, der gjorde Jesus til den største lærer for hele menneskeheden,

hvis navn vil leve til alle tider?

1. Jesus var et eksempel. Han sagde: »Jeg er vejen følg mig.« Under-

visning ved eget eksempel er bedre end mange læresætninger. Ord kan

nemlig misforstås, men ikke et menneskes karakter. Kredslærernes bud-
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skab for juni handler om eksemplets betydning. Herfra citeres: »Fra

den dag, vi nedgår i dåbens vande, til den dag, vi udånder, har vi pligt

til at leve et eksemplarisk liv.« Et godt eksempel er som et lys i en

stage, som en by på et bjerg, alle kan se det, og engang vil det gode

eksempel smitte. »Dit eksempel vil gøre dig til en tavs, men virknings-

fuld missionær for Kirken.« »Vær et forbillede for de troende i tale, i

færd, i kærlighed, i troskab, i renhed.« (1. Tim. 4:12).

2. Jesus havde kærlighed.

a) til mennesker. Han prøvede at forstå mennesker i stedet for at for-

dømme dem. Hvor andre viste foragt og en kold skulder, viste han

et varmt hjerte.

b) til arbejdet. At tjene Gud og Kirken var for ham ikke en kedelig

pligt, men selve livet.

3. Jesus havde et stærkt personligt vidnesbyrd. Han »talte som én, der

havde myndighed«. Man må selv tro på det, man vil have andre til at

tro på. Et stærkt vidnesbyrd fås ved forberedelse.

4. Jesus var altid vel forberedt. Han brugte 30 år af sit liv til at forberede

sig til 3 års tjeneste. Hans grundige forberedelse satte ham i stand til

at klare enhver situation. Intet kunne slå Jesus ud! Det var grundig

forberedelse, der gjorde Jesus i stand til at sige: »Vig bort, Satan!« og

Satan forlod ham! En stilling i Kirken bringer ikke i sig selv velsignel-

ser, men velsignelserne kommer i forhold til det arbejde, der ydes i

stillingen.

Og lad os så altid huske, at vor himmelske Fader vil hjælpe os.

5. Jesus havde altid kontakt med sin himmelske Fader. Ved faste og bøn

vandt Jesus over Satan. David gik mod Goliat i Guds navn og vandt. Vi

kan vinde over Satan og verden, hvis vi i Guds navn — med en stadig

bøn i vort hjerte — udfører vort arbejde.

Kære broder og søster!

Din tro, dit vidnesbyrd, dit arbejde, er afgørende for Kirkens vækst i

din gren, i dit land, i verden! Måtte vi alle bevare troen stærk og bræn-

dende.

»Så arbejd, våg, ja kæmp og bed,

blandt Herrens folk dig stil;

vort liv er kort, så vent ej mer,

lad os lægge ryggen til.«

Pædagogik-Hovedbestyrelsen

Område I

Ebbe Rosenkilde.
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Jeg — — og den miden.

Kan du kende dig selv?

Hvis en anden ikke gør sit arbejde, er det, fordi han er doven. Hvis jeg

ikke gør det, er det, fordi jeg har for meget at bestille.

Hvis en anden kritiserer, er han krakilsk. Hvis jeg gør det, er det, fordi

jeg prøver at være konstruktiv.

Hvis en anden holder fast på sin mening, er han dum og påståelig. Hvis

jeg er urokkelig, er det, fordi jeg er bestemt.

Hvis en anden lader være med at undersøge mit syn på en sag, er ved-

kommende udannet. Hvis jeg forsømmer at undersøge hans, er det en for-

glemmelse.

Hvis en anden bruger lang tid til noget, er han langsom. Hvis jeg gør

det, er det, fordi jeg er samvittighedsfuld.

Hvis nogen er venlig mod mig, har han en speciel hensigt med det. Hvis

jeg er venlig over for ham, er jeg ganske enkelt venlig.

Hvis nogen gør mere, end han bliver bedt om, er han overgeskæftig.

Hvis jeg gør det, viser jeg initiativ.

Hvis en anden forsvarer sine rettigheder, tænker han bare på sig selv.

Hvis jeg forsvarer mine, viser jeg karakterstyrke.

O. K.

Indsat
Den 27. maj er ældste R. Wayne Stoker blevet

kaldet som missionssekretær i den danske mission.

Ældste Stoker er født den 24. november 1938 i

Salt Lake City, Utah, som søn af Mr. og Mrs. Royal

Stoker. Han har taget eksamen fra South High

School, Salt Lake City, derefter aftjent 6 måneders

^A^ værnepligt i det amerikanske luftvåben, og endelig

j£g|^ studeret et år på University of Utah, inden han kom

til Danmark på mission den 28. januar 1959.

Ældste Stoker har arbejdet i København, Silkeborg, Aarhus og Randers,

derefter som omrejsende ældste, indtil han blev kaldet til sit nuværende kald.

Vi beder Gud velsigne ældste Stoker i det ansvarsfulde kald, der nu er

pålagt ham.
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Den 10. juni er ældste James Peter Leth blevet

kaldet som omrejsende ældste i den danske mis-

sion.

Ældste Leth er født den 17. juni 1938 som søn

af Mr. og Mrs. Jens O. Leth. Han har taget eksa-

men fra High School i Ogden, Utah, og har stude-

ret på Weber College i et år. Inden ældste Leth

kom til Danmark, aftjente han to år i den ameri-

kanske flåde.

Ældste Leth kom til Danmark den 16. juni 1959 og har arbejdet i Køben-

havn, Aarhus, på Færøerne, i Odense, Vejle og Haderslev, indtil han blev

kaldet til sit nuværende kald.

Vi beder Gud velsigne ældste Leth i det ansvarsfulde kald, der nu er

pålagt ham.

Den 10. juni er ældste Lochiel E. Platter blevet

kaldet som omrejsende ældste i den danske mis-

sion.

Ældste Platter er født den 12. december 1938 i

Arco, Idaho, som søn af afdøde Mr. Harrison Platter

og hustru. Han har taget eksamen fra High School

i Ottawa, Kansas, og har studeret kunst på forskel-

lige kunstskoler og er af profession dekoratør.

Ældste Platter kom til Danmark den 21. april

1959 og har arbejdet i Randers, på missionskontoret, i Fredericia, Kolding,

Aalborg og Nyborg, indtil han blev kaldet til sit nuværende kald.

Vi beder Gud velsigne ældste Platter i det ansvarsfulde kald, der nu er

pålagt ham.

Den 10. juni er ældste Richard Pedersen blevet

kaldet som omrejsende ældste i den danske mis-

sion.

Ældste Pedersen er født den 23. oktober 1938 i

Idaho Falls, Idaho, som søn af Mr. og Mrs. S. Eddie

Pedersen. Han har taget eksamen fra Idaho Falls

High School og har studeret på University of Utah

i Salt Lake City.

Ældste Pedersen kom til Danmark den 11. fe-

bruar 1959 og har arbejdet i Hvidovre, Herning, Aalborg, Amager og Sø-

borg, indtil han blev kaldet til sit nuværende kald.

Vi beder Gud velsigne ældste Pedersen i det ansvarsfulde kald, der nu er

pålagt ham.
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budskab

Den femte saligprisning.

»Salige er de barmhjertige, thi dem

skal der vises barmhjertighed.«

(Matt. 5:7).

Vi og alle vore medmennesker er

velsignede, fordi vi kan glæde os over

de mange skønheder i naturen. Vi

kan åbne vore øjne og se foran os

en verden med mange ting, alle sty-

ret af vor Herre og Mester.

Kristus var også en stor elsker af

naturen, og ofte gik han op i bjerge-

ne, hvor han følte, han var fri for

verdens daglige problemer, og der

underviste han om de sandheder, der

fører til evigt liv. En dag, ikke længe

efter hans dåb, ønskede han at være

alene og hvile lidt. Han gik med sine

disciple op ad bjergsiden. Medens

de sad der og talte med hinanden,

fortalte Jesus dem om de bedste må-

der at leve på, så de kunne få et lyk-

keligt og dejligt liv.

Det var ved denne lejlighed han sag-

de: »Salige er de barmhjertige, thi dem
skal der vises barmhjertighed«. Og den

gang vidste hans disciple kun lidt

om, hvor megen barmhjertighed Kri-

stus ville vise under sin korsfæstelse,

da han sagde: »Fader, tilgiv dem, thi

de ved ikke, hvad de gør.«

Ordet »barmhjertighed« har en

mægtig betydning. Barmhjertighed

er tilgivelse af noget, som nogen har

gjort forkert. Vi er ikke barmhjer-

tige, fordi vi ønsker at modtage

barmhjertighed, men fordi vi ved, at

Gud er barmhjertig, og da vi er tak-

nemlige, vil vi gerne følge hans

eksempel.

Da kvinden, der var anklaget for

hor, blev bragt frem for Jesus, vid-

ste han, at der måtte have været nog-

le formildende omstændigheder, og

sagde til farisæerne og de skriftklo-

ge, der ved at stene hende til døde

ville have udført lovens bogstav:

»Lad den, som er uden synd, kaste

den første sten.« Ingen kastede no-

gen sten, for ingen var fri for synd.

Derefter sagde Kristus: »Heller ikke

jeg dømmer dig. Gå bort og synd

ikke mere.« Derved lærte han disse

nøjeregnende farisæere, at loven

skulle anvendes i en barmhjertighe-

dens ånd, og at straffen skulle be-

grænses, så personen kunne omven-

de sig og til sidst leve efter loven.

Enhver af os bør bede om hjælp

til at kunne vide, hvornår vi skal

være barmhjertige mod vore med-

mennesker. Herren vil velsigne os

med mange lejligheder til at kunne

være det: i vort hjem, i familien, ved

grenens møder og ved Kvindelig

Hjælpeforenings møder.

Lad enhver af os være barmhjer-

tig, ligesom vi venter, at vor himmel-

ske Fader skal være det, når vi mø-

der ham og taler med ham, ligesom

vi nu taler med hinanden. Ja,

»Vær barmhjertige, ligesom jeres

Fader er barmhjertig.« (Luk. 6:36).
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KREDSLÆRERNES budskab

Undgå gæld.

I de sidste to årtier har det stør-

ste forbrugs-orgie, som denne verden

nogensinde har kendt, fundet sted.

Det begyndte med den anden ver-

denskrigs udbrud og fortsætter nu

usvækket. Underskud synes at være

denne tidsalders ånd. Det er ikke

længere begrænset til nationer, sta-

ter, provinser og lokale kommunal-

bestyrelser, men det er blevet en

slags familie- og personligt mønster.

Kirkens ledere har altid rådet med-

lemmerne til at lade være at stifte

gæld. Erfaringen har belært os om
klogskaben ved at følge dette råd.

Skønt de økonomiske tilstande un-

der denne forbrugs-æra har været

gode, er der kun enkelte, der tror,

at denne tilstand kan vare ved. Hi-

storien har en måde at gentage sig

selv på. Krig er ikke noget, der gør

folk rigere. Det samlede stød af de

umådelige tab, vi har lidt, vil en dag

indhente os. I fortiden har der væ-

ret perioder med fremgang, der er

efterfulgt af perioder med depres-

sion. Gæld tærer på nutiden og på

fremtiden. Hvis vi finder det vanske-

ligt at imødekomme de økonomiske

forpligtelser i dag, så prøv at forstå,

hvordan tilstanden kan blive i mor-

gen med en nedskåret indtægt.

De, som beskæftiger sig med låne-

forretninger, påpeger, at der er en

afgjort tendens til at danne pyrami-

de, det vil sige at ansøge om nyt

lån, før det gamle er betalt, og til et

beløb, der er større end det oprinde-

lige. Det kan være nødvendigt at

stifte gæld for at få et hus, en gård

eller en forretning, men det bør al-

tid være så moderat som muligt. Vi

bør tage vor evne til at betale i be-

tragtning. Man bør alvorligt over-

veje muligheden af, at det kan gå

tilbage for en, eller der kan opstå

kritiske situationer. Der er en ri-

siko forbundet ved at opgive et hjem,

vi ejer, for at bytte til et større og

en ny gæld. Mange bønder har lært

det tåbelige i at pantsætte en gæld-

fri gård for mere land for blot at

miste det hele. Udvidelser er forbun-

det med risiko. Forsigtigheden til-

råder, at vi køber klogt og omhygge-

ligt, hellere end hastigt og tåbeligt,

og at vi undgår gæld, hvis det over-

hovedet er muligt.

Thomas Carlyle har sagt: »Der er

kun to måder at betale gæld på, for-

øgelse af flid for at få indtægten i

vejret, forøgelse af sparsommelighed

for at kunne lægge til side.« Dette

er et praktisk råd. Det tilråder, at

nogle af os arbejder mere flittigt,

eller arbejder mere effektivt, eller

begge dele. Den sidste del af hans

råd er særligt beregnet for dem af

os, der er beheftet med gæld. Det

betyder i nogle tilfælde, at man skal

begrænse sin appetit og sit ønske

om at bære fint tøj. Det kan også

nødvendiggøre, at man opelsker en

mere beskeden smag for udstyr i

hjemmet. Vi må udsætte købet af en

ny bil et år eller endnu længere. Det

kan være nødvendigt at beskære vort

budget for fritidssysler. Vi må må-

ske lade være at rejse på ferie. Kort

sagt, der må være selvfornægtelse

fra vor side.

Vi bør undgå at leve over evne. At

bruge morgendagens indtægt i dag

kan en dag skabe vanskeligheder,

hvis man bliver ved længe nok.
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Sankt Hans aften udflugt i København
GUF, København Søndre og Nordre Gren havde i fællesskab arrangeret

udflugt i det skønne Nordsjælland. Der var lejet 5 meget store turistbusser,

der foruden en del privatvogne blev fyldt til randen med 207 glade, velop-

lagte medlemmer samt undersøgere.

Turen gik over Utterslev mose langs den skønne Bagsværd sø, over Frede-

riksdal, gennem Virum langs Furesøen til Holte og gennem Rude skov. Fra

Høsterkøb kørte vi rundt om Sjælsø og gennem Tokkekøb hegn. Vi kom
igennem småskovene ved Kirke Værløse, rundt om Søndersø, på hvis nord-

side (Hejrebakken) der var bygget et meget stort, vel tilrettelagt bål op.

Ja selv en heks i naturlig størrelse manglede der ikke. Vi sang et par af de

uddelte sange, bl. a. naturligvis Midsommervisen, som jo efterhånden er

blevet fast tradition ved ethvert dansk Sankt Hans bål. Båltalen blev holdt

af grenspræsidenten for Søndre Gren, broder Jørgen Ljungstrøm. Mens bå-

let langsomt brændte ned, blev der serveret pølser, varmet i store gryder

på bålet; også 5 kasser sodavand måtte holde for. Der var også mulighed

for en svingom på den til lejligheden opbyggede danseestrade.

Efterhånden som man blev trætte, kørte de 5 busser een efter een en lille

køretur gennem Hareskoven tilbage til Priorvej, hvor vi skiltes efter en for-

nøjelig, uforglemmelig aften. O. R.

HERNING
Lørdag den 27. maj havde Herning

gren udflugt. Vi samledes kl. 13,15

ved kirken og kørte først til Vrads

Sande, hvor vi gjorde holdt for at

beundre det store og smukke arbej-

de, som een mand har gjort gennem

mange år. Efter at have leget lidt

fortsatte vi til Salten Langsø, hvor

vi spiste vor medbragte mad; derfra

kørte vi gennem Gammel Ry og Ry
Station og fortsatte gennem Laven

til Silkeborg, en virkelig smuk og hen-

rivende køretur, hvor vi så forskel-

lige dele af den dejlige danske natur.

Ankommen til Silkeborg gjorde vi

holdt for at hilse på søskende der,

da vi havde hørt lidt om, at en søster

fyldte et rundt år, hvilket også pas-

sede, så vi fik en overstrømmende

modtagelse, og en vellykket under-

holdning fandt sted; vi hørte for-

skellige sangnumre, blandt andet

sang nogle søstre fra Aalborg og en

trio fra Herning, og fødselsdagsbar-

net sang »Mit vidnesbyrd«. Derefter

så vi nogle films fra forskellige lan-

de, som en af missionærerne viste

frem. Til slut samledes vi om et

smukt pyntet bord til en kop choko-

lade, som vi virkelig nød ovenpå den

lange køretur. Klokken var imidlertid

blevet mange og børnene trætte, så

vi tog afsked med vore søskende i

Silkeborg, hvorefter vi satte kursen

mod Herning, som vi ankom til ca.

kl. 22, godt trætte, men glade for den

dejlige tur i det gode vejr. Det var

rigtig dansk vejr med ret stiv vind

og drivende skyer med optræk til

byger og solskin, en dag, som vi vil

mindes længe. Vi var 32 på turen.

R. B.
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£\RIHARY
AARHUS
Søndag aften den 14. maj havde

Primary aftenmødet for sidste gang

efter Kirkens nye orden, hvor organi-

sationerne ikke mere skal have aften-

mødet den første søndag i måneden.

I Aarhus var mødet under ledelse

af præsidentinden, søster Ninna Ve-

ster, og under præsidium af grens-

præsident Orla Rode Nielsen. Efter

at forsamlingen var budt velkommen

af 1. rådgiver i grenspræsidentska-

bet, broder Niels Hansen, blev ti-

den overgivet til Primary, og pro-

grammet formede sig på følgende

måde:

Efter velkomst ved præsidentinden,

sang af forsamlingen »Kære barn,

din Gud er nær dig» og bøn ved Lone

Tjerrild, hørte vi først fra Piloterne

med en tale »Piloternes lektier gen-

nem vinteren« ved lærerinden, søster

Ninna Vester, en tale ved broder

Flemming Vester: »Forord til de føl-

gende vers«, derefter vers ved alle pi-

loter »Kompas-Piloternes arbejde« og

en sang af alle piloter »Pas nu på,

lille øje, hvad du ser«.

Derefter kom turen til Mågerne,

hvor programmet var: Tale ved læ-

rerinden, søster Bente Nielsen: »Hvad

Mågerne har lært gennem vinteren«,

Mågernes tegn og kode ved alle Må-

gerne, en tale af Lone Tjerrild »Det

aronske præstedømme«, sang af alle

Mågerne »Gud vil som solstråler sen-

de« og en tale af søster Bodil Kri-

stensen »Visdomsordet«. Så var der

blokfløjtespil af Kirsten Brink Niel-

sen, Lillian Jensen og Gytte Tjerrild,

»Alfabetet«, »I skovens dybe, stille

ro« og »Guten Abend«, og til sidst en

tale ved søster Bodil Nielsen: »Hvad

jeg har lært i Primary«.

Programmet fortsatte med en sang

af Solskinsbørnene og Piloterne »Nog-

le har mad«, en tale af broder Ulf

Røll Larsen »Kom hviledagen i hu,

at du holder den hellig«, en tale af

ældste Donald Bearnson »Om missio-

nærernes arbejde« og en sang af alle

børnene »Primarysangen«. Til slut

talte ældste Waldemar Jensen, der

udtrykte sin taknemmelighed over

det dejlige program, som børnene

havde udført.

Aftenen sluttede med sangen »Kom-

mer, I Guds børn« og bøn ved 1. råd-

giver i Primary, søster Gudrun Niel-

sen. Tilstede 71, deraf 14 børn fra

Primary. B. N.
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ÆGENEALOGISK C^ ORENING

Et mål for de genealogiske foreninger i den danske mission.

På flere af konferencerne har vi arbejdet med den tanke, at vi i mis-

sionen burde have opbevaret et familieskema for alle medlemmerne i mis-

sionen, og ganske særligt for de, der ikke selv kommer i templet, og de der

ikke på anden måde er sikret, at stedfortrædende tempelarbejde vil blive

udfort for dem efter deres død.

Ved at gennemgå mange af de gamle medlemsprotokoller i kirken, har

jeg fundet mange medlemmer, som er døde her i den danske mission, og

jeg har haft en lang liste sendt over for at få undersøgt, hvorvidt der

var udført tempelarbejde for disse. Det viste sig kun at være tilfældet for

ca. halvdelen.

Resten mangler altså noget for at kunne gå fremad på den anden side

sløret, begavelse og beseglinger, og måske også nogle af de afdøde mænd
mangler præstedømme.

For at dette ikke skal gentage sig år efter år, er det vort ønske, at alle

medlemmer af kirken vil overlade os et skema over dem selv og deres fa-

milie, så vi har alle nødvendige oplysninger og dermed har mulighed for

at kunne få foretaget de nødvendige manglende tempelordinancer.

Lad de genealogiske kredslærere hjælpe til at få et sådant skema ud-

fyldt. — Bed bestyrelsen for den lokale grens genealogiske forening om at

sende en kredslærer.

Vi opfordrer de genealogiske foreninger til at tage denne opgave op og

bruge denne idé i deres arbejdsmøder (skemaskrivningsmøder). Vi har fra

tidligere arbejde med denne idé ca. 100 skemaer opbevaret i genealogisk for-

ening, men det er langt fra nok; vi burde have fra alle medlemmerne, og

vi sætter os da dette som et mål at stræbe frem imod.

Med venlig hilsen

Genealogisk Forenings Hovedbestyrelse — Område U
Ejnar Nielsen.

Bemærk: Meddelelser og billeder, der ønskes optaget i næste nummer
af STJERNEN, skal indsendes inden den 5. ds., og bedes sendt direkte

til Stjernens kontor, ikke sammen med rapporter el. lign. til missions-

kontoret eller organisationerne.

NB. Indsend ikke originalfilm, men kun aftryk.
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Mo™ O)AG I AALBORG

Søndag den 14. maj, Mors Dag, indledtes søndagsskolen under ledelse af

præsident Anthon Falden med sangen »Vær velkommen, søndag morgen«

og bøn ved broder Charles Larsen.

Efter bønnen var der uddeling af blomster til alle mødrene, og under

uddelingen stod den øvrige forsamling op til sagte musik på orglet »Mer

hellighed, giv mig« ved søster Kama Røgilds. Dette satte alle sind i en vid-

underlig stemning. Efter uddelingen af blomsterne sang broder Poul Ran-

drup med sin dejlige stemme »Moders navn er en himmelsk lyd«, hvorefter

broder Jørgen Holm Bendtsen holdt en kort hyldesttale til mor. Søster Karna

Røgilds sang på en inderlig og gribende måde sangen »Lille mor«, og søster

Karna Bredgaard talte derefter om glæden ved at være mor, og til sidst

afsluttede grenspræsident Chr. Holm Bendtsen programmet med nogle dej-

lige ord til os alle.

Efter dette vidunderlige program var alles sind højtideligt og kærligt

indstillet, og man gik over til at nyde nadveren, og deltes derefter til klasse-

arbejdet. Da man atter var samlet sluttedes med sangen »Der er skønhed

her på jord« og bøn ved søster Eva Pedersen.

Solen skinnede og vejret var så smukt, og det blev en Mors Dag, som man
her i Aalborg sent vil glemme.

Tilstede 76. K. B. J.
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SØNDAGSSKOLEN
Andante

I
LE ROY J. ROBERTSON

t^f w^m^ 3

nm *
Nadververs for juli:

Senior Søndagsskolen:

Jeres hjerte forfærdes ikke og være ikke modløst«. (Johs. 14:27).

For Junior Søndagsskolen:

»Stol på Herren og gør det le«. (Salm. 37:3).

P É ÉHHE M

^ ±=L å j^-L

Søndagsskolesang for juli 1961:

»Glad og muntert lyder barnets sang«. (Nr. 128 i den nye sangbog).

*y\ vi lidelig (zsljælfiejorening

Nu er konferencen ovre, og hvilken vidunderlig konference har vi ikke

haft med alt det nye for Kvindelig Hjælpeforening. Jeg tror, at »Syngende

søstre* vil blive et kor, der vil samle alle søstre, så de kan synge vore vid-

underlige sange til Guds pris og derigennem glæde sig i hinandens selskab.

Nu er denne sæson snart forbi, tag så fat, alle bestyrelser, at arbejdet

kan blive tilrettelagt til den nye sæson, så alle søstre kan deltage og gøre

det med glæde og ydmyghed. Må vi alle betragte denne konference som en

renvask for vore hjerter og tanker, så vi glemmer alt det onde og kun be-

stræber os på at gøre det gode og være overbærende mod hinanden, så vi

forbedrer os selv og ikke de andre, ja lad os gå fremad sammen i tro.

Kære søster! Find et ideal, du kan stræbe efter, og bliv selv et ideal,

som andre ønsker at efterligne, da vil alt være vel i din gren.

Kvindelig Hjælpeforenings Hovedbestyrelse

Jane Rudliolt.

Område I
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G. U. F.

RANDERS

Onsdag den 14. juni blev der i

Randers G.U.F. holdt en undersøger-

fest.

Broder Jens P. Nielsen bød vel-

kommen, hvorefter broder Knud
Markmann åbnede med bøn. Tiden

blev derefter overgivet ti] ældste

Stutznegger, der fortalte lidt om fe-

stens program. Broder J. Nielsen for-

talte noget fra sin solda Lertid, så

sang broder Dahlin, broder Michael-

sen og broder Markmann »Her er jeg

med min spand«, og underholdningen

sluttede med, at ældste Stutznegger

sang og spillede for os. Så blev der

serveret forfriskninger, og aftenen

sluttede med sangen »Altid frejdig,

når du går« og bøn ved broder Helge

Grøn.

Der var 59 tilstede, og vi havde en

dejlig aften.

Å. D.

FØDSELSDAGE:

København Søndre Gren: Den 5.

juli fylder broder Adolf Ove Rud,

Tranehavegård 33, 75 år. Hjertelig til

lykke!

Den 29. juli fylder søster Willi Ce-

cilie Larsen, Hjørnagervej 12, 60 år.

Hjertelig til lykke!

København Nordre Gren: Den 6.

juli fylder søster Paula Emanda Bøgh,

Broholms Allé 27, 70 år. Hjertelig til

lykke!

Aarhus: Den 6. juli fylder søster

Dagmar Emilie Petersen 70 år. Hjer-

telig til lykke!

Randers: Den 13. juli fylder broder

Alex Nielsen 75 år. Hjertelig til lykke!

Esbjerg: Den 17. juli fylder søster

Jensine Kristine Cecilie Pedersen 65

år. Hjertelig til lykke!

Hjørring: Den 29. juli fylder søster

Elsine Nielsen 70 år. Hjertelig til

lykke!

Nyt fra U.S.A.: Broder og søster

Verner Hansen, tidligere Herning,

sender fra deres hjem i Rockyford,

Alberta, Canada, de bedste hilsener

til søskende og venner i Danmark,

særlig til Herning gren, med medde-

lelse om, at de den 14. maj har fået

en dalter, som har fået navnet Irene

Brogård Hansen. Stjernen ønsker

hjertelig til lykke!

Bryllup i U.S.A.: Tidligere missio

nær i den danske mission, søster

Shirley Alleman, viedes den 31. maj

i Salt Lake Templet til James E
Midgley. Stjernen ønsker hjertelig ti

lykke!

Guldbryllup i Esbjerg: Lørdag den

22. juli fejrer broder og søster Bertel

og Petrea Olsen deres guldbryllup.

Stjernen ønsker hjertelig til lykke!
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Dåb: Døbt af: Håndspålæggelse af:

Kobenhavn Nordre Gren:
8. april: Ældste
Rosa Larsen Mikkelsen Don Carlos Jepson Ældste Terry N. Lee

Ældste
Rita Steen Larsen Ældste Terry N. Lee Don Carlos Jepson

Ældste
Inge Steen Larsen Ældste Terry N. Lee Don Carlos Jepson
Petra Catrina Jensine Ældste Ældste
Erdmann Blaine R. Petersen Dolan N. Sorensen

9. april: Ældste Ældste
Anna Høegh-Nissen Mack V. Jacobsen Russell A. Williams
4. maj:

Ellen Gunver Jensen Ældste John Price Ældste Louis Kirby
Willy Carlo Christian

Jensen Ældste John Price Ældste John Price

6. maj:

Rita Elisabeth Hørning Ældste Dean Lybbert Ældste Dean Lybbert
21. maj:

Jytte Ruth Jensen Ældste John Price Ældste Louis Kirby

Jan Henry Jensen Ældste Louis Kirby Ældste John Price

Inge Else Jensen Ældste Louis Kirby Ældste Louis Kirby
Arne Larsen Ældste John Price Ældste John Price

Færoerne: 6. maj: Broder

Johan Margeir Ørvarodd Oddvaldur Ørvarodd Ældste Fred Hunsaker

Nykøbing F.S 28. januar:

Helma Marie Jakholm
Larsen Ældste Brett Manwaring Ældste Donald Fordham

31. maj:
Karen Marie Jensen Ældste Lyle Palmer Ældste Brett Manwaring

København Sondre Gren:
1. april:

Emma Sofie Agnes Ældste
Pedersen Ældste Henrik Tråden Merrill E. Gillette

30. april: Broder Broder
Annemarie Hvistendahl Harry K. Hvistendahl Harry K. Hvistendahl

6. maj:

Helle Bodil Nielsen Ældste Gary N. Sorensen Ældste Michael H. Malan
Steen Normann Andersen Ældste Gary N. Sorensen Ældste Michael H. Malan
Grethe Nielsen Andersen Ældste Michael H. Malan Ældste Gary N. Sorensen
18. maj: Ældste Ældste
Arne Walther Bloch Jensen Carl Craig Nielsen Dennis Bruce Evans
Annie Kirsten Ældste Ældste

Frederiksen Jensen Dennis Bruce Evans Carl Craig Nielsen

Amager: 18. maj:

Knud Erik Edsberg
Andersen Ældste Dean Lybbert Ældste Dean Lybbert

Aarhus: 4. april:

Jens Johnsen Charles Ældste Ældste
Nielsen Brent D. Petersen David K. Sorensen

14. maj:

Marna Hvolby Andersen Ældste Waldemar Jensen Ældste Waldemar Jensen
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19. maj:

Anny Charlotte Prang
20. maj:

Grethe Schou Hansen
21 . maj:
Ellen Agathe Kaae

Christensen

Silkeborg: 14. maj:

Bent Søndergård Madsen
Ketty Marie Olesen
Madsen

Esbjerg: 24. maj:

Svend Aage Christiansen

Minna Kirstine Christiansen

27. maj:

Henny Elisabeth Clausen
Preben Clausen
Curt Jerne Kofoed

Bertelsen

Alma Hansen Bertelsen

Sonja Kofoed Bertelsen

Joan Desirée Bertelsen

Laila Kofoed Bertelsen

Viborg: 21. maj:

Signe Frederiksen

27. maj:

Jensine Marie Mikkelsen
28. maj:

Lene Hald Nicolaisen

Holstebro: 27. maj:

Yvonne Axelsen Bundgård

Odense: 13. maj:

Connie Elizabeth Aldridge
Jensen

14. maj:

Elly Esther Albrechtsen
23. maj:

Arne Leo Gøttsch
Gerda Lis Gøttsch

Hanne Vivi Gøttsch
Peter Arne Gøttsch

Fredericia: 27. maj:

Agathe Karen Johansen

Aalborg: 18. maj:

Johanne Sørensen
21. maj:

Elisabeth Jensen

Jens Holger Jensen

Ældste
David K. Sorensen
Broder
Asger T. Neergaard

Ældste Don Bearnson

Ældste Roger Rasmussen
Broder
Regnar Neergaard

Ældste Grenn Clark

Ældste Gerald Jensen Ældste John Larsen

Ældste Gerald Jensen Ældste John Larsen

Ældste Gary R. Gibbons Ældste Dennis H. Iverson

Ældste
Dennis H. Iverson Ældste Gary R. Gibbons

Ældste Gary R. Gibbons Ældste Dennis H. Iverson

Ældste Gary R. Gibbons Ældste Dennis H. Iverson

Ældste Dennis H. Iverson Ældste Gary R. Gibbons
Ældste Dennis H. Iverson Ældste Gary R. Gibbons
Ældste Dennis H. Iverson Ældste Gary R. Gibbons
Ældste Dennis H. Iverson Ældste Gary R. Gibbons
Ældste Dennis H. Iverson Ældste Gary R. Gibbons

Ældste Douglas Labrum Ældste Paul Larsen

Ældste Douglas Labrum Ældste Paul Larsen

Ældste Paul Larsen Ældste Douglas Labrum

Ældste
Christian Johansen

Ældste
Christian Johansen

Ældste
Daniel B. Frandsen Ældste Waldemar Jensen

Ældste
Ældste Ralph P. Hoyal Lloyd D. Thorsted

Ældste Jens Kristoffersen Ældste Thayne Jensen
Ældste Thayne Jensen Ældste Jens Kristoffersen

Ældste Thayne Jensen Ældste Jens Kristoffersen

Ældste Jens Kristoffersen Ældste Thayne Jensen

Ældste
Charles R. Clement

Ældste
Gary D. Peterson

Ældste
Vagn-Oluf Andersen
Ældste
Vagn-Oluf Andersen

Ældste
Larry Dee Knudsen

Ældste Val Gene Rohde

Ældste Elmer B. Frazier

Ældste Elmer B. Frazier

241



Ordinationer: Til: Ordineret af:

København Nordre Gren:
23. april:

Freddie Dennis Christensen Diakon Broder Evald Clausen
7. maj: Broder
Freddie Dennis Christensen Lærer Poul Borge Andersen
Jens Tage Nørregård Broder

Jensen Lærer Vagn Thorvald Roder
Henning Andreas
Markussen Lærer Broder Torkil Dressø

Per Einer Hørning Lærer Broder Orla Rasmussen
21. maj:

Christian Ringheim Præst Broder Jørgen Ringheim

Amager: 16. april:

Ejner Nielsen Lærer Broder Frode Nielsen
23. april:

Verner Korsgård Præst Broder Bent Mouritsen

Silkeborg: 7. maj: Missionspræsident
Vagn Ole Darre Ældste Levi B. Thorup

Herning: 14. maj:
Henning Kiilerich

Frederiksen Præst Ældste Kenneth A. Searle

Aarhus: 14. maj:
Kaj Edmund Lykke Jensen Præst Broder Orla Rode Nielsen

Fredericia: 30. april:

Bendt Djursland Diakon Broder Knud Palle Blønd

Esbjerg: 21. januar:

Theodor Johannes Hein
Jørgensen Præst Broder Aage Hansen

Arne Pedersen Lærer Broder Karl Blohm
14. maj:
Theodor Johannes Hein Missionspræsident

Jørgensen Ældste Levi B. Thorup
Missionspræsident

Poul Erik Buur Knudsen Ældste Levi B. Thorup
Missionspræsident

Hans Otto Ilskov Nielsen Ældste Levi B. Thorup
21 . maj:

Arne Pedersen Præst Btoder Ejnar Nielsen

John Howard Madsen Lærer Broder Karl Blohm
Broder

Bent Madsen Gram Lærer Verner Buur Knudsen
Richardt Andersen Lærer Broder Johs. A. Sørensen
Svend Clausen Wrang Lærer Broder Karl Blohm
Jørgen Clausen Wrang Lærer Broder Ejnar Nielsen

DØDSFALD:
Bornholm: Den 29. april døde søster Ingeborg Birgitte Jensen Kofoed, 79

år gammel. Æret være søster Kofoeds minde!

Amager: Den 28. februar døde søster Augusta Sørensen, 69 år gammel. Æret

være søster Sørensens minde!
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VELSIGNELSER:

Odense: 7. maj: Frederik Wilhelm

Steenholt og Yrsa Marie Steenholds

søn, Johnny Steenhold, velsignet af

broder Erling Ringmann Jensen.

14. maj: Ejnar Michael Jensen og

Flora Cameron Graham Aldridge Jen-

sens datter, Susanne Monica Jensen,

velsignet af ældste Jens Kristoffer-

sen.

København Søndre Gren: 7. maj:

Albert Normann Andersen og Grethe

Nielsen Andersens datter, Winnie Pia

Andersen, velsignet af ældste Gary N.

Sorensen.

MISSIONÆRANKOMSTER

Følgende missionærer er ankommet til den danske mission:

Med K.L.M. fra New York via Amsterdam den 24. maj: Borge S. West fra

Salt Lake City, Utah, beskikket til at arbejde i Amager gren.

Med S.A.S. fra New York den 20. juni:

Frank Dennis Breinholt fra Price, Utah, beskikket til at arbejde i Virum.

Jerry Wayne Sandberg fra Washington, Utah, beskikket til at arbejde i

Nykøbing F.

Lyn Ettå Larson fra Yuma, Arizona, beskikket til at arbejde på missions-

kontoret.

Borge S. West Frank D. Breinholt

Jerry W. Sandberg Lyn Etta Larson
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Missionærforflyttelser: Dato: Fra: Til:

Merrill Gillette 22. maj Amager Missionskontoret
John Price 27. maj Missionskontoret Sorø
Louis Kirby 27. maj Missionskontoret Sorø

MISSIONÆRAFLØSNINGER

Følgende missionærer er blevet hæderlig afløst fra deres arbejde i den

danske mission:

13. juni: Carl C. Wilberg fra Orem, Utah, efter sidst at have arbejdet som
omrejsende ældste.

Robert L. Clark fra Ogden, Utah, efter sidst at have arbejdet som om-

rejsende ældste.

23. juni: John Price fra Rexburg, Idaho, efter sidst at have arbejdet i Sorø.

Dean Lybbert fra Greenacres, Washington, efter sidst at have arbejdet i

Amager gren.

M. David Jensen fra Preston, Idaho, efter sidst at have arbejdet på Frede-

riksberg.

Carl C. Wilben Robert L. Clark

John Price Dean Lybbert M. David Jensen


